

RELATÓRIO DE COMPRAS - SETEMBRO 2015

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
17.019.068/0001-15	BH LOUCAS LTDA EPP	RECHAUD COM CUBA EXTERNA PARA BANHO-MARIA, CUBA INTERNA COM CAPACIDADE PARA 9 (NOVE) LITROS.	399,00	1	UNIDADE	399,00
05.410.031/0001-34	IMPRESSOS SANTA TEREZINHA LTDA. - ME	CAPA TIPO 1 - PAPEL CARTOLINA, 290 G/M ² , COR VERDE, TIMBRADA, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 340 MM X 480 MM.	550,00	1	PACOTE COM 250 CAPAS	550,00
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE	13,90	10	GALÃO DE 5 LITROS	139,00
18.798.140/0001-12	CARIMBEX LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 1,4 X 3,8 CM	13,90	5	UNIDADE	69,50
18.798.140/0001-12	CARIMBEX LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 6 X 4 CM	30,00	6	UNIDADE	180,00
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 50ML	12,75	40	MILHEIRO	510,00
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PH NEUTRO, EM ESSÊNCIA TALCO OU ERVA DOCE.	14,55	16	GALÃO DE 5 LITROS	232,80
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	CARRO DE ARMAZÉM, MODELO TM-1, PRODUZIDO EM AÇO, CAPACIDADE DE 200 KG, DIMENSÕES (CXLXA) 360X230X1.137MM.	199,00	3	UNIDADE	597,00
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFEE BREAK TIPO 1 - LANCHE INDIVIDUAL	16,06	216	PESSOAS	3.468,96
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFEE BREAK TIPO 2 - LANCHE INDIVIDUAL	17,50	228	PESSOAS	3.990,00
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFEE BREAK TIPO 3 - LANCHE INDIVIDUAL	18,78	192	PESSOAS	3.605,76
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	ACIDO ACETIL SALICILICO COMPRIMIDOS DE 100MG	1,00	1	CARTELA COM 20 COMPRIMIDOS	1,00
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	ÁGUA PARA INJECAO	1,05	20	AMPOLA DE 10 ML	21,00
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	DIPIRONA SODICA, 500 MG/ML, GOTAS.	2,00	3	FRASCOS COM 20 ML	6,00
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	DIPIRONA SODICA - 500 MG	2,00	20	CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	40,00
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	DRAMIN B6 DE 50MG/ML - Dimenidrato + cloridrato de Piroxidina	2,35	2	AMPOLA DE 1 ML	4,70
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	DIPIRONA INJETÁVEL	2,40	6	AMPOLA DE 2 ML	14,40
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	DIMENIDRINATO 100 MG	2,50	1	CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS	2,50
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	FENERGAN DE 50MG	2,70	2	AMPOLA DE 2ML	5,40
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	PROPRANOLOL COMPRIMIDOS DE 40MG	2,95	1	CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	2,95
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	GASTROGEL - COMPRIMIDOS MASTIGAVEIS	3,00	6	CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	18,00
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	FUROSEMIDA COMPRIMIDOS DE 40MG	3,30	1	CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	3,30

RELATÓRIO DE COMPRAS - SETEMBRO 2015

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	RANITIDINA DE 150MG	3,50	3	CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	10,50
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	DIMETICONA 40 MG	3,50	5	CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	17,50
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	SORO FISIOLÓGICO 0,9%	4,00	4	FRASCO COM 250ML	16,00
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	NIMESULIDA COMPRIMIDOS DE 100MG	4,00	5	CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	20,00
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	BUSCOPAN COMPOSTO AMPOLA	4,35	5	CAIXA COM 3 AMPOLAS DE 5ML	21,75
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	ISORDIL 10 MG CAIXA	4,50	1	CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	4,50
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	BROMETO DE IPATRÓPIO, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 0,25MG/ML GOTAS	5,00	1	FRASCO COM 20ML	5,00
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	PARACETAMOL 750 MG. COM 20 COMPRIMIDOS	5,00	10	CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	50,00
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	FLURANIZINA 10MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	6,70	1	CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	6,70
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	LORATADINA CAIXA C/ 12 COMPRIMIDOS DE 10MG	7,00	3	CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	21,00
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	BUSCOPAN COMPOSTO COMPRIMIDOS, BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COM DAPIRONA SÓDICA 10MG	7,50	5	CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	37,50
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	FUROSEMIDA INJETAVEL	8,35	2	AMPOLA DE 1 ML	16,70
07.959.378/0001-66	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL SEM SABOR - ENVELOPE	11,60	6	ENVELOPE	69,60
18.676.854/0001-58	PHJ COMÉRCIO LTDA. - ME	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G.	3,15	520	ROLOS DE 300 METROS	1.638,00
02.588.003/0001-13	COMERCIAL FERNANDES OLIVEIRA LTDA	LOCAÇÃO DE CILINDROS DE GÁS NITROGÊNIO	32,00	10	CILINDROS COM 6 M²	320,00
17.714.357/0001-34	LIMPATUDO COM DE PROD LIMPEZA E DESCART LTDA. - ME	RESERVATÓRIO PARA SABONETEIRA, CAPACIDADE PARA 800 ML, COMPATÍVEL COM A SABONETEIRA DA MARCA J.PLUS.	5,89	100	UNIDADE	589,00
11.221.523/0001-84	DOM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. - EPP	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA SUAVE A INTENSO, COM SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA OU A VÁCUO.	4,29	800	PACOTE COM 500 GRAMAS	3.432,00
18.651.775/0001-92	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CRACHÁS CARTÃO LAMINADO LAMINADO EM PVC.	64,60	1	UNIDADE	64,60
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA	DISCO RÍGIDO, SSD – 6 GB/S DE NO MÍNIMO 128 GB.	276,41	10	UNIDADE	2.764,10
11.514.554/0001-23	RRVISION COMERCIAL LTDA.	CHAVE REVERSORA (OU COMUTADORA) COM POSIÇÃO "0" 3 POLOS U3/10E	105,17	2	UNIDADE	210,34
11.514.554/0001-23	RRVISION COMERCIAL LTDA.	CHAVE REVERSORA (OU COMUTADORA) COM POSIÇÃO "0" 3 POLOS U3/16E	207,47	2	UNIDADE	414,94
14.182.876/0001-00	ALUMINIODECOR ESQ.ALUMINIOS E VIDROS TEM	PORTA METÁLICA EM ALUMÍNIO, COM O MARCO, SEM VENTILAÇÃO E COM FECHADURA, MEDIDA DE 60 X210 CM	1.197,00	1	UNIDADE	1.197,00

RELATÓRIO DE COMPRAS - SETEMBRO 2015

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
08.242.825/0001-24	MARMORARIA TREVO JNA LTDA	ROCHA COM ESTRUTURA MONZOGRANÍTICA , NA COR CINZA ANDORINHA, COM DIMENSÕES 1,00 X 1,00 M ²	82,00	1	UNIDADE	82,00
71.324.057/0001-94	MELHOR INOX PRODUTOS LTDA	CARRINHO INOX, DE SERVIÇOS GERAIS, TIPO COPA, COM 2 PLANOS, ESTRUTURA TUBULAR, 2 BANDEJAS COM ABAS DE 100 MM, 4 RODÍZIOS SENDO 2 COM TRAVAS.	1.200,00	1	UNIDADE	1.200,00
20.283.234/0001-09	PARAFUSAR LTDA. - ME	KIT DE FIXAÇÃO PARA TELHA PVC MODELO COLONIAL, COMPOSTO POR PARAFUSO AUTOBROCANTE 2 ½", CABEÇA SEXTAVADA, ANÉIS DE PVC, CHAPA E CAPA DE PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA	2,00	1260	UNIDADE	2.520,00
06.085.483/0001-50	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONST.	SELANTE IMPERMEÁVEL E FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, PARA VEDAÇÃO E COLAGEM DE CALHAS METÁLICAS, CARTUCHO COM 280 GRAMAS.	11,65	36	CARTUCHO COM 280 GRAMAS	419,40
20.719.073/0001-45	A.L.G. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	GUARDANAPO DE PAPEL, EM FIBRA CELULOSICA, FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 33 CM X 33 CM	4,23	900	PACOTE COM 50 FOLHAS	3.807,00
31.335.995/0001-75	LAND QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PRODUTO QUIMICO DESINTEGRADOR DE FEZES PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO - DESENTUPIDOR QUIMICO	13,88	240	UNIDADE	3.331,20
01.678.381/0001-25	VASCON COMERCIAL LTDA.	COTOVELO RED BRONZE 3/4 X 1/2	8,80	1	UNIDADE	8,80
01.678.381/0001-25	VASCON COMERCIAL LTDA.	NIPLE DE BRONZE 3/4	8,00	1	UNIDADE	8,00
25.915.000/0001-42	COMERCIAL ALBERTO LTDA	TERMINAL CABO DE BATERIA VEICULAR	19,80	1	UNIDADE	19,80
19.584.003/0001-48	ALTAMIRO JOSÉ DA SILVA - ME	SUPORTE DUPLO NHL MAX PARA JANELAS	2,37	18	UNIDADE	42,66
17.502.576/0001-50	OBRADDEC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ÁCIDO MURIÁTICO	4,10	2	EMBALAGEM COM 1 LITRO	8,20
13.119.440/0001-04	R2 LUZ COMERCIO DE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	FILTRO PARA REFLETOR FSL	22,00	2	UNIDADE	44,00
02.059.747/0001-40	ART FERRAGENS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO COMUM	23,50	3	SACO COM 50 QUILOS	70,50
02.059.747/0001-40	ART FERRAGENS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	ESMALTE FOSCO BRANCO	78,90	1	GALÃO COM 3,6 LITROS	78,90
04.445.203/0001-42	SANTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TIJOLO CERÂMICO FURADO	1,00	6	UNIDADE	6,00
04.445.203/0001-42	SANTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	JUNÇÃO (TÊ) HIDRÁULICO 1/2 ROSCA	1,50	2	UNIDADE	3,00
04.445.203/0001-42	SANTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	NIPLE HIDRÁULICO 1/2 BRANCO	0,90	3	UNIDADE	2,70
04.445.203/0001-42	SANTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	LUVA HIDRÁULICA 1/2 BRANCA	0,90	3	UNIDADE	2,70
04.445.203/0001-42	SANTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TUBO HIDRÁULICO 1/2 BRANCO	5,50	3	METROS	16,50
04.445.203/0001-42	SANTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	VEDA ROSCA	4,50	2	UNIDADE	9,00
04.445.203/0001-42	SANTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GESSO BRANCO	2,00	3	QUILOS	6,00
04.445.203/0001-42	SANTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TAMPÃO HIDRÁULICO	1,00	10	UNIDADE	10,00

RELATÓRIO DE COMPRAS - SETEMBRO 2015

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
17.185.679/0001-33	OTHON DE CARVALHO & CIA LTDA.	TOMADA DE SOBREPOR 4P 32A 240V	24,90	1	UNIDADE	24,90
03.739.258/0001-00	INFINIDADES SUPERMERCADOS SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA LTDA	FUSÍVEL GRANDE 6X30	0,60	5	UNIDADE	3,00
17.502.576/0001-50	OBRADDEC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VÁLVULA PARA LAVATORIO METALICA	19,50	1	UNIDADE	19,50
07.701.649/0001-89	MASTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAGENS LTDA	RALOS PARA BANHEIRO COM COXILHO	20,00	2	UNIDADE	40,00
20.886.338/0001-08	CASTORMIX COMÉRCIO DE MATERIAIS	KIT DE FIXAÇÃO PARA TELHA 3"	14,50	7	UNIDADE	101,50
17.245.317/0004-33	EXCELSIOR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES	ALUMIFIX TRINCO 100MM DE ALUMÍNIO FOSCO	8,80	1	UNIDADE	8,80
07.701.649/0001-89	MASTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAGENS LTDA	TUBO HIDRÁULICO 40 HG	5,00	3	METROS	15,00
07.701.649/0001-89	MASTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAGENS LTDA	TUBO HIDRÁULICO 40 HG	10,00	3	METROS	30,00
07.701.649/0001-89	MASTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAGENS LTDA	RALO INOX	10,00	1	UNIDADE	10,00
04.038.996/0001-85	POSTO LESTE LTDA	GASOLINA COMUM	3,166	5,38	LITROS	17,03
01.263.303/0001-60	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	ADESIVO 175 GR AMANCO	8,68	1	UNIDADE	8,68
01.263.303/0001-60	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	CORPO CAIXA SIF 150X185X75 MM	16,86	1	UNIDADE	16,86
01.263.303/0001-60	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	CORPO RALO SIF CÔNICO 100X400 MM	3,80	1	UNIDADE	3,80
01.263.303/0001-60	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	JOELHO HIDRÁULICO 90 COM ANEL	2,95	2	UNIDADE	5,90
01.263.303/0001-60	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	LIGAÇÃO FLEXÍVEL TRANCADA 40 MM	9,57	1	UNIDADE	9,57
01.263.303/0001-60	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	LUVA DE CORRER PVC EG	5,79	1	UNIDADE	5,79
01.263.303/0001-60	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	LUVA DE LATÃO BRONZE 1/2	4,06	1	UNIDADE	4,06
01.263.303/0001-60	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	PARAFUSO DE FIXAÇÃO VASO S-10	3,31	4	UNIDADE	13,24
01.263.303/0001-60	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	PORTA GRELHA RED BR 150 MM	4,38	1	UNIDADE	4,38
01.263.303/0001-60	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	TAMPA CEGA RED BR 150 MM	6,96	1	UNIDADE	6,96
01.263.303/0001-60	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	TEFLON VEDA ROSCA	7,50	2	ROLO COM 25 METROS	15,00
01.263.303/0001-60	PB PONTO DO BOMBEIRO MATERIAIS HIDRÁULICOS	TUBO DE LOGAÇÃO METALIZADO	11,71	1	UNIDADE	11,71

RELATÓRIO DE COMPRAS - SETEMBRO 2015

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
05.701.953/0001-09	ARTESANATO CORTINAS & CIA LTDA	RODÍZIO SUILO PARA CORTINA	0,30	46	UNIDADE	13,80
17.245.317/0004-33	EXCELSIOR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES	MAÇANETA TUBULAR LT CA	96,03	1	UNIDADE	96,03
17.502.576/0001-50	OBRADec MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PORTA CADEADO 312X98 MM	4,70	1	UNIDADE	4,70
22.152.563/0001-48	ORMIBAL LTDA	ANEL DE SILICONE UNIVERSAL	2,00	5	UNIDADE	10,00
04.616.128/0002-16	MINAS FRALDAS LTDA.	LENÇO UMEDECIDO	8,30	1	REFIL COM 400 UNIDADES	8,30
15.609.693/0001-91	DENTAL PRODENTISTA LTDA EPP	BICABORNATO DE SÓDIO	27,00	1	FRASCO COM 250 GRAMAS	27,00